A Agência de Desenvolvimento da Região Metropolitana de Belo 
Horizonte, tendo em vista o disposto no art . 3º, inciso XV, do Decreto 
Estadual nº 47 .930, de 29/04/2020, e obedecendo ao disposto no 
Decreto Estadual nº 48 .254, de 18/08/2021, estabelece diretrizes para o 
parcelamento de uma área de 165 .263m² (cento e sessenta e cinco mil, 
duzentos e sessenta e três metros quadrados), conforme levantamento 
planialtimétrico apresentado, situada no local denominado “Chácara 

Baronesa - Quinhão 01”, no município de Santa Luzia, referente ao 
processo Agência RMBH2430.01.0000286/2025-29, de interesse 
de“Ronald Lima Bibiano” .

[...]

II - Teste de flexão abdominal 31 (trinta e uma) repetições 1’00” (um minuto)
III - Teste de impulsão horizontal 1,86 m (um metro e oitenta e seis centímetros) -----
IV - Teste de flexão de braço no solo 16 (dezesseis) repetições -----
V - Teste de corrida de 12 minutos 2.300m (dois mil e trezentos metros) 12 (doze) minutos

Documento assinado eletronicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/Autenticidade, sob o número 3202510036890613249.

[...]

A SUPRESSÃO quantitativa dos itens de refeições e lanches de 
servidores da Penitenciária de Francisco de Sá a partir de 15/03/2025, 
correspondente ao percentual de aproximadamente 3,10% (três 
vírgula dez por cento), do valor total atualizado do Contrato Inicial, 
equivalente a R$ 126.333,50 (cento e vinte e seis mil trezentos e trinta 
e três reais e cinquenta centavos), referente ao período de 17/06/2024 
a 17/06/2025, mais o valor de R$ 487.410,50 (quatrocentos e oitenta 
e sete mil quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos), referente à 
adequação do atual período de vigência (18-06-2025 A 17-06-2026), 
representando o percentual de aproximadamente 11,68% (onze vírgula 
sessenta e oito por cento), perfazendo o valor total de supressão de 
R$ 613.744,00 (seiscentos e treze mil setecentos e quarenta e quatro 
reais). VALOR: O valor global do contrato, após a supressão ora 
formalizada, referente ao período de 18/06/2025 a 17/06/2026, é de R$ 
3.684.310,00 (três milhões, seiscentos e oitenta e quatro mil trezentos 
e dez reais); o valor do contrato, após a supressão, correspondente 
ao período 17/06/2024 a 17/06/2025 é de R$ 3.943.988,50 (três 
milhões, novecentos e quarenta e três mil novecentos e oitenta e oito 
reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº (s) 
1451 .06 .421 .145 .4423 .0001 .339039-03 .0 .10 .1, 1451 .06 .421 .130 .434
8 .0001 .339039 .03 .0 .10 .1 e 1451 .06 .421 .130 .4348 .0001 .339039 .03 .0 .
60 .2 . SIGNATÁRIOS: Carlos Vinícius de Souza Figueiredo e Carlos